


P R I J E D L O G 

Na temelju odredbi članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine« broj 
2/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 40. Statuta Grada Krka (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije« broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 7/20, 26/20 - pročišćeni 
tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj _____________  2023. 
godine, donijelo je 

 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite za 2023. godinu i donošenju 

Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Krka za 
2024. godinu s  financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 

 
 

I. 
1. Usvaja se Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Krka za 2023. 
godinu (Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Krka za 2023. godinu  
čini sastavni dio ovog Zaključka, ali nije predmet objave). 
 
2. Donosi se Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Krka za 
2024. godinu s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje (Godišnji plan razvoja 
sustava civilne zaštite na području Grada Krka za 2024. godinu s financijskim učincima 
za trogodišnje razdoblje čini sastavni dio ovog Zaključka, ali nije predmet objave). 

II. 

Analiza stanja sustava civilne zaštite za 2023. godinu i Godišnji plan razvoja sustava 
civilne zaštite na području Grada Krka za 2024. godinu iz točke I. ovog Zaključka 
objavit će se na mrežnoj stranici Grada Krka.  

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim 
novinama Primorsko-goranske županije«. 
 
 
KLASA:   240-01/23-01/03 
URBROJ: 2170-09-01-23- 
Krk,   ________ 2023. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

  Predsjednik: 
Nikša Franov, ing. građ. 

 

 

 



 

Obrazloženje  

Uz Prijedlog zaključka o usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite  i donošenju 

Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Krka 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. podstavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 82/15, 118/18 i 31/20, 20/21 i 114/22), predstavničko tijelo, na 
prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave razmatra 
i usvaja godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite i godišnji plan razvoja sustava 
civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava koji se razmatraju i usvajaju svake četiri godine.  

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Krka za razdoblje od 
2021.- 2024. godine donijelo je Gradsko vijeće Grada Krka na sjednici održanoj 14. 
prosinca 2020. godine. 

Slijedom odredbi uvodnog Zakona pristupilo se pripremi radnog nacrta Analize stanja 
sustava civilne zaštite za 2023. godinu i Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite 
na području Grada Krka za 2024. godinu. 

Gradonačelnik je 29. studenoga  2023. godine utvrdio Prijedlog Analize i Godišnjeg 
plana te se sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite upućuju Gradskom 
vijeću Grada Krka na razmatranje u cilju rasprave i usvajanja. 

 

Krk,  studeni 2023. 

                                                                                                    

         GRADONAČELNIK 

 



                          

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

 

      PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

      GRAD KRK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

NA PODRUČJU GRADA KRKA ZA 2023. GODINU  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                                                                                                                                  PRIJEDLOG 

Na temelju odredbi članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine« broj 82/15, 

118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 40. Statuta Grada Krka (“Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20, 26/20-pročišćeni tekst i 6/21), 

Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj _____________ 2023. godine, donosi 

 

ANALIZU STANJA 

SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 

GRADA KRKA ZA 2023. GODINU 

UVODNO OBRAZLOŽENJE 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana u cilju 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 

nesrećama i katastrofama te otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne – planske i 

organizacijske, te prokurativne – operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava 

i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja 

institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u 

jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih 

nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, 

a povezuje resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i građana u jedinstvenu cjelinu 

radi smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i 

opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe. 

Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Krka za 2024. (u daljnjem 

tekstu: Analiza) sadrži prikaz stanja operativnih snaga sustava civilne zaštite Grada Krka, 

aktivnosti koje su se odvijale unutar sustava civilne zaštite Grada Krka te se njome utvrđuje 

koji su projekti i aktivnosti definirani Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava civilne 

zaštite na području Grada Krka za razdoblje od 2021. do 2024. i Planom razvoja sustava civilne 

zaštite Grada Krka za 2023. provedeni tijekom godine te jesu li pridonijeli postizanju ciljeva 

propisanih Smjernicama. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su organizirati poslove iz 

svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje 

i financiranje sustava civilne zaštite. Člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) definirano je da predstavnička tijela jedinica 



3 

 

lokalne i područne (regionalne) samouprave razmatraju i usvajaju godišnju analizu stanja 

sustava civilne zaštite, godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje, te smjernice za organizaciju i razvoj sustava na svom području koje se 

razmatraju i usvajaju svake četiri godine. U proračunu se osiguravaju sredstva namijenjena za 

financiranje sustava civilne zaštite, te obavljaju i drugi poslovi civilne zaštite utvrđeni 

navedenim zakonom. 

Izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koordinira 

djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje te jedinice u 

velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera civilne zaštite. 

 

1. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA KRKA - 

PLANSKI DOKUMENTI I ODLUKE 

 

1.1. Procjena rizika od velikih nesreća za područje Grada Krka i Plan djelovanja civilne 

zaštite za područje Grada Krka 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje Grada Krka izrađena je temeljem članka 17. 

Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15,118/18, 31/20, 20/21, 114/22) vodeći se Smjernicama 

Primorsko-goranske županije za potrebe izrade procjene rizika od velikih nesreća Primorsko-

goranske županije i jedinica lokalnih samouprava (KLASA: 022-04/17-01/5, URBROJ: 2170/1-

01-01/5-17-11, od dana 6. veljače 2017. g.).  

Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj 13. travnja 2022. godine donijelo je 

ZAKLJUČAK o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada Krka (KLASA: 

810-01/21-01/08; URBROJ: 2170-09-01-22-6). 

Procjena rizika od velikih nesreća izrađuje se u svrhu smanjenja rizika i posljedica velikih 

nesreća, odnosno prepoznavanja i učinkovitijeg upravljanja rizicima. 

 

Plan djelovanja civilne zaštite za područje Grada Krka koji je donio gradonačelnik tijekom 

travnja 2022. godine, koji su kao temeljni dokumenti za funkcioniranje sustava civilne zaštite. 

 

1.1. Odluke iz područja civilne zaštite 

U 2023. godini Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj 9. ožujka 2023. godine, 

donosi ZAKLJUČAK o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. 

godinu za Grad Krk („Službene novine PGŽ“ broj: 9/23; KLASA: 240-04/23-01/01, UR.BROJ: 

2170-09-01-23-5). 

U 2023. godini Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj 25. rujna 2023. godine, 

donosi ODLUKU o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta 

od prirodnih nepogoda Grada Krka („Službene novine PGŽ“ broj: 34/23; KLASA: 029-01/23-



4 

 

01/03, UR.BROJ: 2170-09-01-23-6). 

U travnju 2023. godine, donesen je Plan vježbi civilne zaštite u 2023. godini. 

U svibnju 2023. godine, doneseni su slijedeći dokumenti: 

• Plan rada Stožera civilne zaštite za ljetnu požarnu sezonu 2023. 

• Plan pozivanja Stožera civilne zaštite Grada Krka 

• Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 

požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2023. godini na području Grada Krka 

• Plan motrenja, čuvanja i ophodnje 

• Plan aktivnog uključivanja svih subjekata zaštite od požara na području Grada Krka 

• Financijski plan za požarnu sezonu u 2023. godini 

 

2. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA KRKA - 

OPERATIVNE SNAGE  

Operativne snage sustava civilne zaštite na području Grada Krka su:  

- Stožer civilne zaštite Grada Krka;  

- Operativne snage vatrogastva (JVP Krk, DVD Krk); 

- Postrojba i povjerenici civilne zaštite opće namjene  

- Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa, Gradsko društvo crvenog križa Krk; 

- Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Rijeka; 

- Veterinarska  stanica Rijeka – ambulanta Krk 

- Koordinatori na lokaciji 

- Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 

 

 

 



5 

 

2.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE  

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera 

i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 

ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja 

sustava civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 

poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Stožer civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite u 

pripremnoj fazi prije nastanka posljedica izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera te 

aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama na području Grada Krka. 

Stožer donosi Plan rada Stožera civilne zaštite Grada Krka. 

Administrativno-tehničke poslove za potrebe Stožera obavljat će Odsjek za 

gospodarstvo Jedinstvenog upravnog odjela Grada Krka. 

Stožer civilne zaštite Grada Krka osnovan je Odlukom o osnivanju Stožera civilne 

zaštite Grada Krka (KLASA: 810-03/21-01/01 URBROJ: 2142/01-02/1-21-7), koju je donio 

Gradonačelnik Grada Krka, 21. lipnja  2021. godine te je 12. prosinca 2022. godine donio 

Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Krka (KLASA: 240-02/22-

01/02, URBROJ: 2170-09-02/1-22-3) kojom je zamijenjen jedan član Stožera.  

Stožer civilne zaštite Grada Krka broji osam članova te načelnika i zamjenika načelnika 

Stožera. 

Način rada stožera civilne zaštite uređuje se poslovnikom koji donosi čelnik Državne 

uprave za Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske ili izvršno tijelo jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave za stožer koji osniva. 

Dana 11. svibnja 2023. godine Gradonačelnik Grada Krka donio je Plan pozivanja 

Stožera civilne zaštite Grada Krka (KLASA: 245-01/23-01/04, URBROJ:2170-09-02/1-23-11) 

Dana 13. prosinca 2016. godine Gradonačelnik Grada Krka donosi Poslovnik o radu 

Stožera civilne zaštite Grada Krka (KLASA: 810-01/16-01/05 URBROJ: 2142-01-02/1-17-4), 

kojim se utvrđuje način rada Stožera civilne zaštite Grada Krka, pripremanje, sazivanje i rad 

na sjednicama Stožera, donošenje odluka iz njegovog djelokruga rada, prava i dužnosti 

članova Stožera te druga pitanja. 

Koordinacija stožera civilne zaštite otoka Krka 



6 

 

Odlukom o koordinaciji Gradonačelnika i Općinskih načelnika otoka Krka dana 23. 

ožujka 2020. godine u Gradu Krku, KLASA: 900-03/20-01/01, URBROJ: 2142/01-02/1-20-8, 

Osniva se Koordinacija stožera civilne zaštite Grada Krka, Općine Omišalj, Općine Malinska-

Dubašnica, Općine Dobrinj, Općine Vrbnik, Općine Punat i Općine Baška pod nazivom 

Koordinacija stožera civilne zaštite otoka Krka. 

 

Za članove Stožera civilne zaštite Grada Krka imenovani su: 

1. Goran Grubišić, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Grada Krka - za načelnika 

Stožera, 

2. Vedran Hajdin, voditelj Pododsjeka prometnog i komunalnog redarstva JUO Grada 

Krka - za zamjenika načelnika Stožera, 

3. Đimi Skomeršić, voditelj Odsjeka za komunalno gospodarstvo Jedinstvenog 

upravnog odjela Grada Krka - član, 

4. Dejan Hriljac, načelnik PP Krk Policijske uprave Primorsko - goranske - član, 

5. Lenjinka Juričić-Mamilović, voditeljica Službe za prevenciju i pripravnost 

Ravnateljstva civilne zaštite, PUCZ Rijeka - članica, 

6. Alfred Franković, ravnatelj Županijske lučke uprave Krk - član, 

7. Sanjin Purić, predstavnik/prokurist GP Krk d.d. Krk - član, 

8. Marija Jakominić, ravnateljica Gradske organizacije Crvenog križa Krk - članica, 

9. Ivan Jurešić, pomoćnik direktora Ponikve eko otok Krk d.o.o. Krk - član, 

10. Lovorka Nemet Strčić, voditeljica Nastavnog zavoda za javno zdravstvo PGŽ - 

Ispostave Krk - članica. 

 

Dana 24.05.2023. godine, na području Grada Krka, predjelu Lunta, održana je vježba 

operativnih snaga civilne zaštite Grada Krka. 

 

2.2. POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE OPĆE NAMJENE GRADA KRKA  

Na području grada Odlukom Gradskog vijeća Grada Krka osnovana je Postrojba 

civilne zaštite opće namjene (Odluka o osnivanju Postrojbe civilne zaštite Grada Krka; 

Klasa:810-01/09-01/1; URBROJ:2142/01-02-09-3, donesena je dana 9. travnja 2009. godine.). 



7 

 

Postrojba civilne zaštite opće namjene na području Grada Krka broji ukupno 33 

pripadnika. 

Postrojba je osnovana kao potpora za provođenje mjera zaštite i spašavanja te za 

provođenje mjera civilne zaštite. Postrojba će se mobilizirati u slučaju neposredne prijetnje, 

katastrofe i velike nesreće na području Grada Krka. 

Dana 13. svibnja 2023. godine održana je edukacija/osposobljavanje u Šapjanama te se 

odazvalo 7 članova postrojbe Civilne zaštite Grada Krka. 

Potrebno je nastaviti s popularizacijom sustava civilne zaštite u javnosti te pokrenuti 

kampanju koje će uključivati vidljivost na društvenim mrežama. Potrebno je poraditi i na 

poticanju uključivanja srednjoškolaca i drugih građana u sustav civilne zaštite na primjeren 

način. 

 

2.3. POVJERENICI I ZAMJENICI POVJERENIKA CIVILNE ZAŠTITE 

Gradonačelnik Grada Krka imenovao je 19. lipnja 2015. godine povjerenike civilne 

zaštite Grada Krka, Odlukom (KLASA: 810-03/15-01/03, URBROJ: 2142/01-02/1-15-3). Na 

području Grada Krka imenovani su predsjednici mjesnih odbora za povjerenike i zamjenici 

mjesnih odbora za zamjenike povjerenika civilne zaštite. 

U 2023. godini povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite nisu bili na 

osposobljavanju unutar sustava civilne zaštite. No tijekom proteklih godina vršile su se 

edukacije i osposobljavanja povjerenika i zamjenika povjerenika te se planira njihovo daljnje 

osposobljavanje u 2024. godini. 

 

2.4. OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA  

Operativne snage vatrogastva temeljna su operativa snaga sustava civilne zaštite. Na 

području Grada Krka djeluju JVP Grada Krka i DVD Krk. 

Područna Vatrogasna zajednica otoka Krka (PVZ) nadležna je za koordinaciju 

aktivnosti oko uključivanja vatrogasnih postrojbi u sustav civilne zaštite. 

2.4.1. Javna vatrogasna postrojba Grada Krka 

Javna vatrogasna postrojba Grada Krka je središnja profesionalna vatrogasna postrojba 

Grada Krka. Postrojba je s dva vozača u smjeni, a broji 22 profesionalna vatrogasaca. Ustroj 

javnih vatrogasnih postrojbi je takav da operativni dežurni odnosno zapovjednik smjene može 

po potrebi angažirati i dodatne vatrogasne snage (iz pripreme) kako unutar postrojbe tako i 

van formacije koristeći i dobrovoljne vatrogasne postrojbe. JVP Grada Krka je smještena u 

Vatrogasnom domu na ulazu u grad Krk sa sjeverne strane, u ulici Stjepana Radića 11. Smještaj 

postrojbe u potpunosti zadovoljava kriterije uključivanja vatrogasne tehnike (dva izlaza iz 



8 

 

Vatrogasnog doma) čime je omogućeno maksimalno smanjenje vremena dolaska na mjesto 

vatrogasne intervencije, pa tako do bilo koje točke tretiranog područja Grada Krka - postrojba 

dolazi na intervencijsko mjesto u vremenu od 15 - 20 minuta. 

Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj 9. ožujka 2023. godine, donijelo je 

Odluku o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Grada Krka za 2023. godinu, 

KLASA: 402-05/23-01/02, URBROJ: 2170-09-01-23-3, Krk, 9. ožujka 2023. u iznosu od 384.419,00 

eura. 

Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, utvrđena Uredbom i Odlukom 

Vlade Republike Hrvatske iz članka 1. stavka 2. ove Odluke, te ovom Odlukom, raspoređuju 

se za slijedeće rashode: 

1. Rashodi za zaposlene u JVP Grada u iznosu od 345.977,00 EUR i 

2. Materijalne rashode za JVP Grada, odnosno u iznosu od 38.442,00 EUR. 

 

Materijalno tehnička sredstva JVP Krk 

Vatrogasna vozila: 

Marka vozila Kapacitet pumpe 
Vakuum 

pumpa 

Voda 

lit. 

Pjenilo 

lit. 

Vrsta 

pjenila 
Namjena vozila 

Nissan X trail - - - - - Zapovjedno 

Mitsubishi L200 - - - - - 
Vozilo za 

prijevoz 

Dacia Duster - - - - - Zapovjedno 

Suzuki Jimny - - - - - Zapovjedno 

Iveco Daily 55 S 

18 W 
10/10 Ziegler klipna 1 100 20 Univex 

Vozilo za gašenje 

šumskih požara 

M.B. Unimog 500 
30/ 10 

Rosenbauer 
klipna 3 800 200 Univex Kombinirano 

MAN 13.290 - - 500 20 Univex Tehničko 

MAN 18.285 16/ 8  Ziegler klipna 4 500 500 Univex Navalno 

M.B. Atego 
30/ 10 

W.RUBERG AB 
klipna 2 700 400  Navalno 

TAM 75 - - - - - 
Vozilo za 

prijevoz 

MAN 14.284 16/ 8  Ziegler klipna 7 000 300 Univex Autocisterna 

M.B. Atego 1528/F 
20/ 10 

Rosenbauer 
klipna 1 800 200 Univex Autoljestva 

MAN 33.343 DFC 20/ 10 Ziegler klipna 18 000 - - Autocisterna 

 

 

 



9 

 

Oprema: 

- Alat za spašavanje kod prometnih nezgoda – Hidraulika: 4 kompleta (2 kompleta na 

baterijski pogon) 

- Aparati za zaštitu dišnih organa: 36 kompleta 

- Plinonepropusna odijela 6 komada 

- Oprema za spašavanje sa visina i iz dubina 

- Motorne pile: 14 komada (2 kružne (rezalice)) 

- Agregati za el. energiju: 6  komada 

- UKV radio - stanice (fiksne, mobilne i prijenosne): 40  komada (22 prijenosne, 14 na  

vozilima,  4 stacionarne) 

 

Prijenosne vatrogasne pumpe: 

Vrsta Tip Karakteristike 

q/h 

Pogon / snaga / ostalo 

Prijenosna Ziegler 8/ 8 Motorna  -  2 kom 

Prijenosna LBD Italia 899 l/min Motorna  -  1 kom 

Prijenosna Honda MIO standard 800 - 1100 l/min Motorna  -  6 kom 

Prijenosna Subaru 800 - 1000 l/min Motorna  -  2 kom 

Prijenosna - leđna 
Hale FYR PAK  

20FP – C8P 
285 l/min Motorna  -  2 kom 

Plutajuća 
Hale FYR flote  

20FP – C8 
285 l/min Motorna  -  2 kom 

Potopna VCGE - pump 300 l/min El. pogon  -  1 kom 

Potopna Redy 8 350 l/min El. pogon  -  4 kom 

Potopna Grundfos 500 l/min El. pogon  -  1 kom 

Potopna Mast pump 400 l/min El. pogon  -  1 kom 

Potopna Veda pumpa 366 l/min El. pogon  -  1 kom 

Za pretakanje opasnih 

tvari 
Ziegler 300 l/min El. pogon  -  1 kom 

Za pretakanje opasnih 

tvari 
MAST Pump 300 l/min El. pogon – 1 kom 

Za pretakanje opasnih 

tvari 
Donges FP 50 25 l/min Zračna – 1 kom 

Za pretakanje opasnih 

tvari 
Rosenbauer  El. pogon 24V – 1 kom 

Za pretakanje opasnih 

tvari 
 5/izbačaj 

Ručna (membranska) – 1 

kom 

 

Podatci broja intervencija se odnose na područje Grada Krka za period od 01.01.2023. do 

27.10.2023. 



10 

 

- Požari: 27, 

- Tehničke intervencije: 45, 

- Ostale intervencije: 4,  

- UKUPNO: 76 intervencija.  

 

Od vježbi na javnim objektima odrađena je vježba gašenja požara i evakuacije na objektu O. Š. 

„Fran Krsto Frankopan“ – Matična škola Krk, te vježba gašenja požara otvorenog prostora 

„Lunta“. Od osposobljavanja odrađeno je osposobljavanje za spašavanje sa visina i iz dubina 

te spašavanje iz ruševina, oba u svibnju. 

Od opreme, naglasak je stavljen na osobnu zaštitnu opremu, te je za sve operativne članove 

DVD-a Krk nabavljena zaštitna odjeća za gašenje požara otvorenih prostora, a za JVP Grada 

Krka, pored odjeće, nabavljene su zaštitne čizme za gašenje požara otvorenih prostora. 

Također, nabavljena je oprema za intervencije na plug-in i električnim vozilima, te oprema za 

gašenje požara čađe u dimnjacima. 

 

2.4.2. DVD Grada Krka 

Veliki broj požara na otvorenom prostoru, pretežito u ljetnim mjesecima, ali i u siječnju 

i veljači, koji zahtijevaju veliki broj gasioca za vrijeme same akcije gašenja i po završetku akcije 

gašenja, kod čuvanja požarišta uključuje dobrovoljnu vatrogasnu postrojbu kao ispomoć 

profesionalnoj postrojbi. Dobrovoljno vatrogasno društvo Krk uz gašenje požara ima za 

zadatak edukaciju mještana i mladeži u školama te preventivnom djelovanju u stambenim i 

drugim objektima.  Dobrovoljno vatrogasno društvo Krk smješteno je u Vatrogasnom domu 

uz prostore Javne vatrogasne postrojbe Grada Krka, u ulici Stjepana Radića 11. 

Broj operativnih članova: 20. Nema stalnog vatrogasnog dežurstva. 

Materijalno tehnička sredstva DVD Krk 

 

 
 

Važnija oprema: DVD Krk posjeduje svoje 3 motorne pile dok ostalu opremu i sredstava 



11 

 

koristi od JVP Grada Krka. 

 

Nabavka osobne zaštitne opreme, te je za sve operativne članove DVD-a Krk nabavljena 

zaštitna odjeća za gašenje požara otvorenih prostora. 

 

2.5. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA – STANICA RIJEKA 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja djeluje na području Republike Hrvatske kao 

neprofitna pravna osoba sukladno posebnim propisima kojima se uređuje područje djelovanja 

Hrvatske gorske službe spašavanja. 

Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja su temeljna operativna snaga 

sustava civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu 

civilne zaštite sukladno posebnim propisima kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatske 

gorske službe spašavanja, ovoga Zakona, planovima civilne zaštite jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave i Državnom planu djelovanja civilne zaštite. 

Hrvatska gorska služba spašavanja- stanica Rijeka osnovna je za potrebe provođenja 

akcija zaštite i spašavanja na području Primorsko-goranske županije, a po potrebi sudjeluje u 

akcijama na području Republike Hrvatske. 

Područje Grada Krka pokriva stanica Rijeka. Članovi se uključuju u akcije potrage za 

nestalim osobama i spašavanjem iz nepristupačnih mjesta. 

Poziv bilo kojem članu Gorske službe spašavanja ujedno je i poziv cijeloj službi čime se 

mobiliziraju svi potrebni potencijali cijele službe. U pravilu intervenira stanica koja je najbliža 

mjestu nesreće, a po potrebi se angažiraju i druge stanice. 

Članovi 

HGSS, Stanica Rijeka ima ukupno 49 članova od toga: 

- 38 gorskih spašavatelja 

- 4 pripravnika za gorske spašavatelje, 

- 7 suradnika HGSS Rijeka 

Oprema 

Vozni park 

U voznom parku nalaze se specijalizirana i opremljena vozila: 

- kombi vozilo za prijevoz članova Renault Master 2007. g., 

- terensko vozilo Land Rover Defender, 2005. g., 

- terensko vozilo Mazda BT 50 2007. g., 

- terensko vozilo Isuzu D-MAX. 2014. g., 

- cestovno osobno vozilo VW Caddy 2017. g. 

- prikolica za prijevoz potražnih pasa, 

- ATV vozilo CAN-AM Outlander 1000, 2019. g. sa dodatnom opremom (gusjenice) za 

vožnju po snijegu, 

- motorne sanjke LYNX ALPINE 69 Ranger, koje su dobivene na korištenje od središnjice 



12 

 

HGSS-a s pripadajućim prikolicama za transport po cesti i prijevoz osoba ili tereta po snijegu. 

Oprema za spašavanje 

Trenutno su na raspolaganju nosila za: 

- spašavanje iz stijene i transport po svim vrstama nepristupačnog terena u suhim 

uvjetima (2 x Marinerova nosiljka, 3 x nosiljka UT 2000, teflonska nosiljka-priručno sredstvo, 

lopatasta nosila), 

- spašavanje iz podzemnih objekata (Petzl-Nest), 

- transport po snijegu (4 x Tyromont-akija). 

Tehnička oprema sastoji se od posebnih tehničkih elemenata (užeta, pojasa, sponki, kaciga, 

traka,...) za korištenje u zimskim, ljetnim uvjetima, u podzemlju i na ostalim vrstama 

nepristupačnog terena. Pojedini elementi upotrebljavaju se u svim uvjetima spašavanja dok su 

pojedini specifični za određeno godišnje doba ili vremenske uvjete. 

Za zbrinjavanje unesrećene osobe postoje: 

- 4 kompleta za pružanje prve pomoći prema standardu HGSS-a, 

- liječnički komplet za pružanje hitne medicinske pomoći, 

- 4 kompleta KED udlaga, 

- 4 vakuum madraca, 

- 5 automatska vanjska defibrilatora, 

- 4 vreće za utopljavanje, 

- uređaji za zagrijavanje pothlađene osobe. 

Za komunikaciju se koriste radio veze MOTOROLA: GP 340, GP 360 i GP 380 na VHF 

frekvencijama, a u suradnji sa Zavodom za hitnu medicinu PGŽ-a dobiven je repetitor koji 

pokriva veći dio teritorija na kojem djeluje stanica. 28 ručnih, digitalnih radioveza i 6 autoveze 

s pripadajućom opremom. 

 

 

2.6. GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KRK 

Gradsko društvo Crvenog križa Krk je humanitarno, dobrovoljno društvo koje djeluje 

na području cijelog otoka Krka kao neovisna, nevladina organizacija na osnovi Zakona o 

Hrvatskom Crvenom križu (NN br. 71/2010) te Statuta Hrvatskog Crvenog križa i Statuta 

GDCK Krk. Hrvatski Crveni križ sastavni je dio sustava zaštite i spašavanja u Republici 

Hrvatskoj. 

Gradsko društvo Crvenog križa Krk tokom godine je provelo brojne akcije i edukativne 

radionice kao npr.: 

 

TEČAJEVI PRVE POMOĆI RADNICIMA NA RADNOM MJESTU + AVD 

- 21. i 22.03.2023. PP radnicima na radnom mjestu OS Krk – MŠ Krk, PŠ Baška, PŠ Punat, 

PŠ Vrbnik i PŠ Vrh ( 13 polaznika ). 

- 18. i 19.04.2023. HOTELI KRK ( 10 polaznika ) 

 



13 

 

HUMANITARNA AKCIJA „ SOLIDARNOST NA DJELU'' od 15.10 – 30.11.2023.  

U akciju su bili  uključeni učenici krčkih osnovnih škola.  

 

KODOVI SIGURNOSTI NA VODI ( od 13.03.-16.03.2023.) 

Program namijenjen učenicima 3. i 4. razreda ( Omišalj, Krk, Vrh, Dobrinj, Vrbnik, 

Baška i Punat) 

Djeca su imala priliku naučiti što radi Spasilačka služba na vodi, kako prepoznati 

spasioca, koje kompetencije mora imati da bi bio dobar spasilac te kako izgleda spasilačka 

oprema. 

 

OBUKA NEPLIVAČA 

Tradicionalno organizirana besplatna obuka neplivača – plivača početnika namijenjena 

djeci od 5 – 7 godina. 

Djeca se tijekom programa uče osnovama tehnike plivanja, vježbama disanja kod 

plivanja, oslobađanju straha od vode i to sve kroz igru. 

Program je višestruko koristan. Predstavlja osnovni preduvjet za učenje tehnika 

plivanja. Svi polaznici su dodatno osigurani u Allianz Zagreb d.o.o. osiguranju od eventualnih 

nezgoda. 

Na kraju uspješno provedene obuke , 90% djece samostalno je proplivalo, dok je njih 

10% ostalo pri plivanju uz pomoć plutačica i „ zmijica'' koje su korištene pri obuci. 

Na kraju provedene obuke, svako dijete dobilo je diplomu za uspješno završen tečaj i 

majicu. 

- 10. - 14.07.2023. MALINSKA,  

- 17. – 21.07.2023. KRK , plaža PORTOPIZANA 

Ukupno 40 polaznika. 

 

Iz Projekcije proračuna Grada Krka za 2024. godinu osigurana su sredstva za 

financiranje ukupnih aktivnosti sustava civilne zaštite, za Hrvatski crveni križ su sredstva 

osigurana u iznosu 20.911,00 eura. 

 

2.7. PRAVNE OSOBE I UDRUGE KOJE SUDJELUJU U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE 

GRADA KRKA  

U slučaju prijetnje, nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa pravne osobe, 

osobito pravne osobe u većinskom vlasništvu Republike Hrvatske i pravne osobe koje su 

odlukom nadležnog središnjeg tijela državne uprave određene kao operativne snage sustava 

civilne zaštite od posebnog interesa na državnoj razini te pravne osobe koje su odlukama 

izvršnih tijela jedinica lokalne i  područne (regionalne) samouprave određene od interesa za 

sustav civilne zaštite, dužne su u operativnim planovima izraditi plan o načinu organiziranja 

provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite sukladno odredbama ovog Zakona, 



14 

 

posebnih propisa i njihovih općih akata. 

Pravne osobe posebno važne za obranu mogu biti određene za pravne osobe od 

interesa za sustav civilne zaštite i koristiti se u provođenju mjera civilne zaštite u velikim 

nesrećama i katastrofama na temelju odluke nadležnog središnjeg tijela državne uprave. 

Gradsko vijeće Grada Krka dana 20. studenoga 2017. godine donijelo je Odluku o 

određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada Krka 

(KLASA: 810-03/17-01/04, URBROJ: 142/01-02/1-17-3). 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada Krka: 

1. Vecla d.o.o. Krk  

2. Ponikve voda d.o.o. Krk  

3. Ponikve eko otok Krk d.o.o. Krk  

4. GP Krk d.d. Krk  

5. Hotel Koralj Romantik, Krk  

6. Hotel Dražica, Krk  

7. Hotel Bor, Krk  

8. Trgovina Krk d.d. Krk  

9. Super Konzum Krk  

Udruge koje nemaju javne ovlasti, a od interesa su za sustav civilne zaštite pričuvni su 

dio operativnih snaga sustava civilne zaštite koji je osposobljen za provođenje pojedinih mjera 

i aktivnosti sustava civilne zaštite, svojim sposobnostima nadopunjuju sposobnosti temeljnih 

operativnih snaga i specijalističkih i intervencijskih postrojbi civilne zaštite te se uključuju u 

provođenje mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite. 

Udruge od interesa za sustav civilne zaštite Grada Krka: 

1. LD „Orebica“  

2. LD „Šljuka“  

3. Radio otok Krk 

Udruge imaju pravo na naknadu stvarnih troškova za sudjelovanje u provedbi mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite na teret proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) 



15 

 

samouprave ili državnog proračuna Republike Hrvatske, ovisno na čiji su zahtjev sudjelovali 

u aktivnostima civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

Ministarstvo i izvršna tijela jedinica lokalne i područne samouprave međusobne 

odnose s udrugama reguliraju sporazumima kojima se utvrđuju zadaće udruga u sustavu 

civilne zaštite, uvjeti pod kojim se udruge uključuju u aktivnosti sustava civilne zaštite te 

financijska sredstva (donacije) namijenjena jačanju sposobnosti udruga za provođenje mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

Radi osposobljavanja za sudjelovanje u sustavu civilne zaštite udruge samostalno 

provode osposobljavanje svojih članova i sudjeluju u osposobljavanju i vježbama s drugim 

operativnim snagama sustava civilne zaštite na svim razinama. 

S pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada Krka 

zaključuju se ugovori o međusobnoj suradnji kojima se definiraju prava i obveze unutar 

sustava civilne zaštite u slučaju potrebe za njihovim angažiranjem. 

Osim redovnih aktivnosti, sve navedene pravne osobe tijekom 2023. godine nisu bile 

aktivirane na poslovima civilne zaštite.  

 

5. OSTALE AKTIVNOSTI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE 

5.1. VJEŽBE I EDUKACIJA  

  

Dana 24.05.2023. godine, na području Grada Krka, predjelu Lunta, održana je vježba 

operativnih snaga civilne zaštite Grada Krka. Konkretno, radilo se o vježbi gašenja požara 

otvorenog prostora koji prerasta mogućnosti domicilnih snaga te se upućuje zahtjev za 

dodatnim snagama te se sukladno tome saziva stožer CZ Grada Krka sa ciljem pripreme 

smještaja za vatrogasne snage u dolasku i smještaj evakuiranog stanovništva sa ugroženog 

područja. Za stožer CZ se radilo o takozvanoj „table top“ vježbi gdje se u teoriji prošlo 

postupke i procedure u svezi pripreme objekata za prihvat evakuiranog stanovništva i 

„vanjskih“ vatrogasnih snaga, osiguranje prehrane za gasitelje i stanovništvo te angažiranje 

građevinske mehanizacije za pomoć raščišćavanju terena za bolji pristup vatrogasnim 

snagama za gašenje. 

 

5.2. EDUKACIJA GRAĐANA 

Tijekom 2023. godine nije bila provedena edukacija mještana Grada Krka na temu 

sustava civilne zaštite.  



16 

 

5.3. SUSTAV UZBUNJIVANJA I OBAVJEŠĆIVANJA 

Na području Grada Krka postoji jedna sirena (na zgradi JVP Krk) koja nije uvezena u 

sustav 112, tj. u jedinstveni sustav uzbunjivanja. 

 

5.4. PRIRODNE NEPOGODE NA PODRUČJU GRADA KRKA 

 U 2023. godini nisu proglašene prirodne nepogode na području Grada Krka. 

 

6. ZAKLJUČAK 

U 2023. godini u Gradu Krku nisu zabilježene ugroze, veće katastrofe i nesreće te nije 

bilo potrebe za angažiranjem snaga civilne zaštite. 

Temeljem ove Analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada Krka predlaže 

se sljedeći zaključak: 

Postojeće snage civilne zaštite udovoljavaju potrebama Grada Krka. Sve redovne 

snage, udruge građana i pravne osobe koje provode zadaće ili su od značaja za civilnu zaštitu, 

ustrojene su na način da pružaju kvalitetnu i pravovremenu pomoć građanima. 

Kontinuirana obveza je sustavno ulagati u podizanje obučenosti, učinkovitosti i 

opremljenosti svih snaga. 

Stanje izrađenosti dokumenata iz područja sustave civilne zaštite je zadovoljavajuće, u 

2023. godini izrađeni su Plan rada Stožera civilne zaštite za ljetnu požarnu sezonu 2023., Plan 

pozivanja Stožera civilne zaštite Grada Krka, Plan operativne provedbe Programa aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2023. godini 

na području Grada Krka, Plan motrenja, čuvanja i ophodnje, Plan aktivnog uključivanja svih 

subjekata zaštite od požara na području Grada Krka, Financijski plan za požarnu sezonu u 

2023. godini te Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu, donesene su 

odluke: Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području 

Grada Krka (KLASA: 810-03/17-01/04, URBROJ: 142/01-02/1-17-3, 20. studenoga 2017. godine), 

Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Krka (KLASA: 810-03/21-01/01; URBROJ: 

2142/01-02/1-21-7 od 21. lipnja  2021. godine), Odluka o imenovanju povjerenika civilne zaštite 

i njihovih zamjenika za područje Grada Krka (KLASA: 810-03/15-01/03, URBROJ: 2142/01-02/1-

15-3, 19. lipnja 2015. g.), Odluka o koordinaciji Gradonačelnika i Općinskih načelnika otoka 

Krka dana 23. ožujka 2020. godine u Gradu Krku, (KLASA: 900-03/20-01/01, URBROJ: 2142/01-

02/1-20-8), Plan pozivanja Stožera civilne zaštite Grada Krka (KLASA: 245-01/23-01/04, 

URBROJ: 2170-09-02/1-23-11) od 11. svibnja 2023. godine, Poslovnik o radu Stožera civilne 

zaštite Grada Krka (KLASA: 810-01/16-01/05 URBROJ: 2142-01-02/1-17-4) od 13. prosinca 2016.  



17 

 

Kako bi se sustav civilne zaštite Grada Krka nadalje adekvatno osposobljavao za 

djelovanje, potrebno je snage usmjeriti prvenstveno na obučavanje, uvježbavanje, 

osposobljavanje kao i daljnje opremanje, s posebnim naglaskom obuke i nabavke opreme za 

spašavanje iz ruševina za operativne snage te osposobljavanje za opće postrojbe civilne zaštite.  

 

KLASA: 240-01/23-01/03 

URBROJ: 2170-09-01-23- 

Krk,  

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

   

 

                           Predsjednik  

          Nikša Franov, ing.građ.,v.r. 





 

         

 
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 
 PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

                      GRAD KRK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE 

ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA KRKA 

ZA 2024. GODINU S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA 

TROGODIŠNJE RAZDOBLJE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

PRIJEDLOG 

Na temelju odredbi članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne 

novine« broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 40. Statuta Grada Krka 

(“Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 

7/20, 26/20-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj 

______________ 2023. godine, donosi 
 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE S 

FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE NA 

PODRUČJU GRADA KRKA ZA 2024. GODINU 

 

 

Slijedom Analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada Krka za 2023. 

godinu te Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Krka za period 

od 2021. do 2024. godine, koje su usvojene na sjednici Gradskog vijeća Grada Krka 14. 

prosinca 2020. godine donosi se godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite za 2024. 

godinu kojim su planirane slijedeće zadaće i aktivnosti: 

 

Gradsko vijeće Grada Krka  

Iz područja sustava civilne zaštite donosi: 

• Analiza stanja sustava civilne zaštite za 2023. godinu,  

• Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 

razdoblje za 2024. godinu, 

• Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu, 

• Po potrebi donosi reviziju Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada Krka 

 

Gradonačelnik Grada Krka 

Iz područja sustava civilne zaštite donosi: 

• Plan vježbi civilne zaštite za 2024. godinu. 

• Po potrebi donosi reviziju Plana djelovanja civilne zaštite za područje Grada Krka. 

 

 

 



3 

 

Stožer civilne zaštite 

• održava sastanke i sjednice tijekom 2024. godine, na kojima razmatra stanje sustava 

civilne zaštite, razvoj sustava civilne zaštite, definira vježbe sustava civilne zaštite, 

te druge aktivnosti vezane za sustava civilne zaštite. 

• određuje koordinatora na lokaciji ovisno o događajima na lokaciji 

• nastaviti provoditi sustavnu edukaciju članova Stožera (s naglaskom na edukaciju 

o sustavu radio-veza, radio-komunikacijama i rukovanju radio-uređajima) 

• provoditi pokazne vježbe kako bi se provjerila spremnost sustava za odgovor na sve 

potencijalne ugroze te uklonili uočeni nedostaci (sudjelovanje Stožera u pripremi 

godišnjeg Plana vježbi civilne zaštite) 

• jačati svijest šire društvene zajednice o važnosti sprečavanja nastanka i posljedica 

velikih nesreća 

• unaprijediti suradnju sa stožerima susjednih jedinica lokalne samouprave i 

županijskim Stožerom u provedbi svih aktivnosti značajnih za izgradnju sustava 

civilne zaštite 

• intenzivirati suradnju sa svim relevantnim institucijama na državnoj razini 

 

Operativne snage vatrogastva 

• u skladu s mogućnostima kontinuirano unapređivati sustav praćenja i nadzora 

šumskih požara, izvršavati zadaće u skladu s - Programom aktivnosti u provedbi 

posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku (između PVZ 

otoka Krka i svih JLS otoka Krka svake godine se potpisuje Ugovor o reguliranju 

prava i obveza u vezi provedbe Programa aktivnosti za ljetnu požarnu sezonu) 

• provoditi preventivne mjere zaštite od požara (osobito tijekom ljetnih mjeseci, u 

sezoni poljoprivrednih radova, kao i u drugim razdobljima u godini u kojima postoji 

povećana opasnost od nastanka požara) 

• educirati lokalno stanovništvo o opasnostima i negativnim učincima požara 

• nastaviti opremanje vatrogasnih postrojbi materijalno-tehničkim sredstvima 

(sukladno financijskim mogućnostima) 

• organizacijom seminara, tečajeva i pokaznih vježbi provoditi stalna stručna 

osposobljavanja pripadnika vatrogasnih postrojbi 

• kontinuirano provoditi stručnu suradnju dobrovoljnih vatrogasnih društava i 

javnih vatrogasnih postrojbi na području Grada Krka i Primorsko-goranske 



4 

 

županije u cilju osnaživanja zajedničkih zadaća i unaprjeđenja operativne 

sposobnosti svih vatrogasnih postrojbi 

• intenzivirati suradnju vatrogasnih postrojbi na području Grada Krka i drugih 

gospodarskih subjekata, ustanova i udruga koji se poslovima civilne zaštite bave u 

okviru svoje redovne djelatnosti kako bi se osiguralo njihovo koordinirano 

djelovanje u slučaju nastanka velike nesreće 

• povezivati planirane vježbe vatrogastva s godišnjom vježbom CZ, 

• za svaku godinu izraditi Program rada i Financijski plan vatrogasnih postrojbi 

 

Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa - Gradsko društvo Crvenog križa Krk 

• upoznati predstavnike Gradskog društva Crvenog križa Krk sa sadržajem 

(uključujući i izmjene sadržaja) Procjene rizika i Plana djelovanja civilne zaštite 

Grada Krka 

• uključiti predstavnike Gradskog društva Crvenog križa Krk u provođenje godišnjih 

vježbi civilne zaštite na području Grada Krka 

• sufinancirati djelovanje Gradskog društva Crvenog križa Krk sukladno 

mogućnostima Grada Krka 

• redovne aktivnosti Gradskog društva Crvenog križa Krk (uključujući provođenje 

vježbi, edukacija, tečajeva i slično) 

 

Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanica Rijeka 

• upoznati predstavnike HGSS, Stanica Rijeka sa sadržajem (uključujući i izmjene 

sadržaja) Procjene rizika i Plana djelovanja civilne zaštite Grada Krka 

• uključiti predstavnike HGSS, Stanica Rijeka u provođenje godišnjih vježbi civilne 

zaštite na području Grada Krka 

• sufinancirati djelovanje HGSS-a, Stanice Rijeka sukladno mogućnostima Grada 

Krka, redovne aktivnosti HGSS-a (uključujući provođenje vježbi, edukacija, 

tečajeva i slično)   

 

Postrojba civilne zaštite 

• održati sastanak članova postrojbe civilne zaštite te povjerenika i zamjenika 

povjerenika CZ, provesti njihovo osposobljavanje te ih upoznati s dužnostima 

proizašlim iz Plana djelovanja civilne zaštite na području Grada Krka 



5 

 

• uključiti članove postrojbe civilne zaštite te povjerenike i zamjenike povjerenika CZ 

u provođenje godišnjih vježbi civilne zaštite na području Grada Krka 

• opremiti postrojbu civilne zaštite opće namjene sukladno odredbama Pravilnika 

ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanje 

(NN 111/07 i 82/15). 

 

Povjerenici civilne zaštite 

• održati sastanak članova postrojbe civilne zaštite te povjerenika i zamjenika 

povjerenika CZ, provesti njihovo osposobljavanje te ih upoznati s dužnostima 

proizašlim iz Plana djelovanja civilne zaštite na području Grada Krka 

• uključiti članove postrojbe civilne zaštite te povjerenike i zamjenike povjerenika CZ 

u provođenje godišnjih vježbi civilne zaštite na području Grada Krka 

• Nabavka opreme za povjerenika i zamjenike povjerenika civilne zaštite. 

 

Pravne osobe i udruge u sustavu civilne zaštite  

• ažurirati Odluku o određivanju pravnih osoba (i udruga) od interesa za sustav 

civilne zaštite na području Grada Krka, 

• dostaviti Odluku imenovanim pravnim osobama i udrugama zajedno s Planom 

djelovanja civilne zaštite kako bi isti bili upoznati sa zadaćama u slučaju velike 

nesreće (pa potrebi organizirati sastanak s predstavnicima imenovanih pravnim 

osobama i udruga kako bi iste upoznali s obvezama i zadaćama koje proizlaze iz 

Zakona o sustavu civilne zaštite i Plana djelovanja civilne zaštite Grada Krka), 

• od pravnih osoba i udruga iz Odluke prikupit podatke i voditi evidenciju o ljudstvu 

i materijalno-tehničkim sredstvima koje mogu dati na raspolaganje u slučaju velike 

nesreće na području Grada (evidenciju vodi Stožer civilne zaštite Grada Krka), 

• provoditi terenske vježbe kako bi se kontinuirano provjeravala funkcionalnost 

sustava veze operativnih snaga civilne zaštite i otklonili eventualni nedostaci, 

• provjeriti izrađenost Operativnih planova pravnih osoba od interesa za sustav 

civilne zaštite Grada Krka koje su to dužne napraviti (udruge nisu dužne izraditi 

navedeni Operativni plan). 

 

 

 



6 

 

Vježbe i edukacija sustavu civilne zaštite  

• edukacija stalno spremnih snaga (vatrogasne snage, HGSS, GDCK, operateri koji u 

svom poslovanju koriste opasne tvari) 

• edukacija Stožera civilne zaštite 

• edukacija članova pravnih osoba i udruga građana od interesa za sustav civilne 

zaštite Grada Krka 

 

Aktivnosti edukacije građana o sustavu civilne zaštite 

• Kontinuirano provoditi edukaciju u suradnji s operativnim snagama sustava civilne 

zaštite, 

• informiranje građana putem sredstava javnog informiranja 

 

Sustav uzbunjivanja 

• uspostava sustava javnog uzbunjivanja i obavještavanja građana koji će omogućiti 

pravovremeno sklanjanje, evakuaciju ili neki drugi oblik zaštite u slučaju veće 

nesreće ili katastrofe. Nositelj ukupnog sustava uzbunjivanja građana na području 

Primorsko-goranske županije je ŽC 112 sa sjedištem u Rijeci, koji osigurava 

stabilnost sustava uzbunjivanja, ali i obavijesti građanima, 

• Kontinuirano ispitivanje sirene za uzbunjivanje stanovništva, te povezivanje na 

sustav uzbunjivanja centra 112. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

IZVOD IZ PRORAČUNA O VISINI OSIGURANIH SREDSTAVA ZA 

ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE U 2023., 2024. i 2025. 

GODINI 

 

 

Red. 

broj 
OPIS POZICIJE 

PLANIRANO U 

2023. 

PLANIRANO  

U 2024. 

PLANIRANO 

U 2025. 

1. 

ORGANIZIRANJE I 

PROVOĐENJE ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA 

917.603,99 1.159.927,00 1.113.827,00 

1.1 Javna vatrogasna postrojba Grada Krka 896.401,99  1.150.045,00 1.103.945,00 

1.2 Zapovjedništvo civilne zaštite 21.202,00 9.882,00 9.882,00 

2. VATROGASNA ZAJEDNICA 73.751,90 147.945,00 147.945,00 

3. 

ZAŠTITA, OČUVANJE I 

UNAPREĐENJE ZDRAVLJA  I 

SOCIJALNA SKRB 

216.872,00 223.621,00 223.181,00 

3.1 
Turistička ambulanta i hitna 

medicinska služba 
39.000,00 33.180,00 33.180,00 

3.2 Dodatni standardi u zdravstvu 14.600,00 14.600,00 14.160,00 

3.3 Socijalni program 76.000,00 76.000,00 76.000,00 

3.4 Crveni križ 20.911,00 20.911,00 20.911,00 

3.5 Socijalno humanitarne udruge 42.471,00 50.000,00 50.000,00 

3.6 
Pomoć i njega u kući - 

gerontodomaćica 
21.235,00 23.930,00 23.930,00 

3.7 
Hospicij Marija Krucifiksa Kozulić 

Rijeka 
2.655,00 5.000,00 5.000,00 

 U K U P N O (1+2+3) 1.208.227,89 1.531.493,00 1.484.953,00 

 

 

Financiranje sustava civilne zaštite za trogodišnje razdoblje bit će utvrđeno projekcijom 

proračuna Grada Krka za navedene godine.  

Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Krka za 2024. godinu, stupa na snagu 

danom donošenja. 

 

KLASA: 240-01/23-01/03 

URBROJ: 2170-09-01-23- 

Krk, 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

  

                                                                                                    Predsjednik 

                                                                                                    Nikša Franov, ing. građ.,v.r. 



OBRAZLOŽENJE 
 

uz Prijedlog Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada  
Krka za 2024. godinu s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 

 

Člankom 17. stavkom 1. alinejom 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine 
82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) propisano je da predstavničko tijelo, na prijedlog 
izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, uz ostalo, u postupku 
donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s 
financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj 
sustava koji se razmatraju i usvajaju svake četiri godine.  

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Krka za razdoblje od 
2021.- 2024. godine donijelo je Gradsko vijeće Grada Krka na sjednici održanoj 14. 
prosinca 2020. godine. 

  
Člankom 40. Statuta Grada Krka  ("Službene novine Primorsko-goranske županije”, broj 
28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20 i 26/20 – pročišćeni tekst i 6/21)    propisano je da 
Gradsko vijeće donosi  odluke i druge  opće akte iz samoupravnog djelokruga  Grada 
Krka.  
 
Nadalje, člankom 54. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 
donošenja (“Narodne novine“ broj 66/21) propisano je da su svi nositelji izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti dužni u postupak donošenja propisa uključiti javnost kako bi 
se prikupile informacije o interesima, stavovima i prijedlozima zainteresirane javnosti u 
vezi s javnim politikama na području civilne zaštite te pravovremeno uočile slabosti i 
negativni učinci javnih politika, a koje kroz postupak savjetovanja treba otkloniti prije 
njihovog formalnog usvajanja.  
 
Također, odredbom članka 52. stavka 2. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima 
izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku 
njihovog donošenja (“Narodne novine“ 66/21) propisano je da se planom razvoja sustava 
civilne zaštite utvrđuje, između ostalog, i projekcija s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje, pa se stoga uz ovaj Prijedlog Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite 
na području Grada Krka za 2024. godinu daje i prikaz osiguranih sredstava u Proračunu 
za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za trogodišnje razdoblje. 
 
Gradonačelnik Grada Krka je 29. studenoga 2023. godine, utvrdio Prijedlog Godišnjeg 

plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Krka za 2024. godinu s 

financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te se isti upućuje Gradskom vijeću Grada 

Krka u cilju razmatranja i donošenja. 

 

Krk, studeni 2023. 

                                                                                                GRADONAČELNIK 


